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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Įgyvendinant Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 7 

straipsnio 4 ir 6 dalis, sudaryti Nacionalinę bendruomeninių organizacijų tarybą, per kurią būtų 

užtikrinamas bendruomeninių organizacijų dalyvavimas nustatant, formuojant ir įgyvendinant 

bendruomeninių organizacijų plėtros politiką, ir patvirtinti jos nuostatus. 

Dabartinė situacija. 2018 m. gruodžio 13 d. priimtu Bendruomeninių organizacijų 

plėtros įstatymu numatytas pavedimas Vyriausybei iki 2019 m. vasario 28 d. priimti įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus: patvirtinti Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos 

sudėtį ir Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatus.  

Projekto esmė. Projektu siūloma sudaryti Nacionalinę bendruomeninių organizacijų 

tarybą (iš viso 20 narių) iš Aplinkos, Finansų, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Sveikatos 

apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ministerijų, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos deleguotų atstovų ir 

dešimties nacionalinės skėtinės bendruomeninės organizacijos deleguotų atstovų (nacionalinės 

skėtinės bendruomeninės organizacijos sąvoką atitiktų Lietuvos vietos bendruomenių 

organizacijų sąjunga). Personalinę Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtį 

tvirtintų vidaus reikalų ministras. 

Taip pat projektu siūloma patvirtinti Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos 

nuostatus, kuriuose būtų numatytos jos funkcijos (pavyzdžiui, bendruomeninių organizacijų 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų ir jų projektų vertinimas, pastabų, pasiūlymų, konsultacijų 

teikimas), teisės, atstovų delegavimo į tarybą tvarka (pakaitinių atstovų delegavimas), darbo 

organizavimas (pirmojo posėdžio šaukimo tvarka, pirmininko ir pavaduotojo rinkimas, 

nešališkumo deklaracijos tvirtinimas ir kt.). 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų, Kultūros, Sveikatos apsaugos 

ministerijomis ir Lietuvos savivaldybių asociacija. Projektas ir teikimas Vyriausybei patikslinti 

pagal Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas. Socialinės apsaugos ir darbo bei Žemės ūkio 

ministerijų pastabos suderintos darbo tvarka. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos 

nuostatų tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytume atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2019 m. kovo 26 d. išvadoje Nr. NV-855 pateiktas pastabas ir pasiūlymus ir patikslintą 

projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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